Adde Bar. de Firm. in tracta. de episcopo, in ij. parte, lib. iij. q. iij. cum pluribus seq.

h Non petierit. Sufficit electo, ut petat confirmationem infra tempus à iure statutum, & si non obtinet ipsam, nō imputabitur ei, ex quo congruo tempore petijt, nec per ipsum stetit, quo minus obtinuerit arg. extra de ap. ex ratione, & ij. quæst. vi. anterius, §. ad hoc.

Adde, quod electus, qui iuit pro confirmatione, omisso mediato, ad Papā & sacrū conciliū non excusat, si interim tēpora cōfirmationis labūtur, secundū Lud. de Ro. in cōs. 332, col. ij. ver. quo ad secundū, &c.

i Vacuatur. Absque alia sententia per constitutio nem. Gre. x. ex. eo. quam sit, §. cæterū, lib. vj.

Adde ibi Archi. Pet. de Anch. Domi. & Phil. Fran. & Ludo. de Ro. in d. consi. cccxxxij. in prin. vbi idem tenet, quod electio vacuatur, si non petitur confirmatione infra tres menses, etiam si electus dicat, quod dubitat, ne superior det repulsam, quod nota.

k Iure nouissimo, extra eo. de elec. in constitutio ne Nicolai, cupientes, lib. vj. vnde sumitur, quod dicitur in §. isto, & in sequentibus.

l Cathedralium. i. episcopalium, siue sint in ipsis seculares, siue regulares.

m Regularium. Collegiatarum, in quibus. s. sunt religiosi communiter viventes, habētes abbates, aut

Capitulū ne
pro defectu
c. cupien-
tes habent lo-

priores

priores, vel prælatos alios quo quis nomine nuncupat, cū in ecclesijs, qui ab eis eliguntur, & per superiorē confirmāt, quæ permoratur. De talibus enim ecclesijs regularibus loquitur, item prælatos extra de elect. ne pro defectu, in alijs autem regulari- rum dicūtur bus ecclesijs non collegiatis non habet locum, quod viduatæ, & dicitur in §. isto, nec etiam in dignitatibus, vel perso- natibus in cathedrali ecclesia constitutis, cū per mor tem eorum, qui eas tenent, non censeatur ecclesia vi duata, sed per mortem episcopi, duntaxat, vt notatur extra de elect. quia propter, Item, nec in ecclesijs secularibus collegiatis non cathedralibus, etiam si sint exemptæ, imo sufficit, vt electi earum petant confirmationes infra tres menses, supra §. proxim. & extra de elect. quām sit, cūm enim constitutio, cupientes, c. titu.lib.vj. pœnal. sit, & mentionem tantum faciat de cathedralibus & regularibus ecclesijs, ad alias exten- dī non debet, argumen. de pœ. dist. j. pœnæ, ff. de pœ- nis, interpretatione. Nam & si Papa idem in alijs vo luisset, hoc dixisset, extra de transla. inter. & extra de decimis ad audientiam.

Addē Arch. Pet. de Anch. in d.ca. cupientes, & ibi Domi. in §. hac generali fatis amplè, & Phil. Franc. Et an in magistris templariorum habeant locum, d.con. cupientes, vide ibi & Oldra. consi. cxxvij.

In Appellatum. Ante electionem, vel post, extra de elect. statuimus, & c. vt circa. Greg. x. lib. vj. dum mo do fuerit appellatum in scriptis, & ex causa probabili tali, quæ si esset probata, deberet legitima reputari, vt extra de elect. quamuis. Grego. x. lib. vj. & extra ap. cordi.lib. vj. Quid si sit appellatum à prouisione, fa cta per Metropolitanum, ad quem deuoluta erat eli gendi potestas per negligentia inferiorum, nunquid habet locum, quod hic dicitur, & in constitutione cu pientes? Dic, quòd sic, cū talis prouisio electio cen seatur, extra de suppl. neg. prælat. dilecto, & extra de concess. præb. dilectus. Nam eadem ratio est hinc in de, ergo & idem ius debet esse, C. ad l. Falcid. l. vlti.

*Ratio eadem
idem ius re quirit.*

PRIMA PARS

extra de trans.inter corporalia. Quid si appelletur à confirmatione? Dic, q & tunc locum habet, quod hic dicitur, ar.prædictæ cōstitutionis cupiētes circa prin. ibi, vbi dicit. quorum cōfirmationes, vel infirmatio- nes, &c, & ita tenet curia.

Adde ad princ. istius glo. quæ dixi inf. eo. c. vlti. de appell. in j.addi. & quo ad secundam, q. vide gl. in d. c. vi. & quæ dixi sup. eo. c. liij. in addi.

o Istis, s. quando est ad sedem apostolicam in elec-
tionibus ecclesiarum cathedralium & regularium
appellatum. Vel quando eadem ecclesiæ sunt sedia-
postolicæ immediatè subiectæ.

p Electi qui licet. Seculares, vel regulares.

q Notitiam. Certam & indubitatā, vel q̄a præsens
erat electus, quod fuit electio facta, vel quia vidit in-
strumentū publicū factū super processu electiōis, ex.de
conuer. cōiug. ex publico. Vel quia hoc audiuit à ta-
libus, quibus meritò est credendum, extra de senten.
excommu.inquisitioni. xxij. q. v. hoc ver. alias si hæc
audiuisset à personis Ieuis. opinionis, eis credere non
tenetur, extra de spons. cùm in tua.

r Debito tempore. Tēpus debitum ad præsentan-
dum electionem, est xij. dierum, postquam electores
eam possunt commodè repræsentare, vt sup. c. xxxv.
& in constitutione cupientes. §. cæterūm, lib. vi.

s Poterunt. Postquam iter arripuerint, siue ipsum
arripuerint infra mensēm prædictum, siue non, vt di-
citur in constitutione cupientes.

t Mumentis. nomine actorūm, iurium & mu-
nimentorum intelligas hic contineri decretum elec-
tionis, & omnia instrumenta super electione, seu su-
per processu electionis facta, necnon & appellatiōes,
& alia, per quę causa ipsa instrui possit. Testes aut̄ licet
nomine mumentorum quandoque intelligantur,
vt nota. extra de integr. testi. coram, hic tamen non
intelliguntur, quia electi eos ad curiam adducere no-
tenentur, sicut not. per Innocen. extra de electio. sta-

tuimus,

Electionis no-
titia qualiter
potest haberis.

Mumenta
quid compre-
bendunt.

quimus, lib. vij. sed aliqui de electoribus & de opponē-
tibus venire tenentur, vt inf. c. proximo.

Addit, quod Io. And. ponit istam glo, quasi de ver-
bo ad verbū in ca. cupientes, in verbo munimentis,
& in §. si verbo, in discordia.

u Contingentibus. vt si oppositum fuerit electo,
q̄ habeat pluralitatem beneficiorum, vel quod pati-
tur defectum natalium, vel quod est excommunicata,
seu aliquid simile, portet literas, vel instrumenta,
si qua habet super dispensatione secum facta, vel su-
per absolutione sua, & idem in alijs, quæ electo, vel
elgentibus opponuntur.

Addit, an dato termino peremptorio in casu, cap.
quantum, eod. lib. vij. sit præclusa via oppositionum.
Et quod contineat peremptorium, & multa alia vide
per Oldra, consi. tertio.

x Coram Papa. Quid si non compareant isti corā Legatus de
Papa, sed coram legato apostolicæ sedis à latere mis. latere potest
so, qui est in prouincia, nunquid sufficit? Credo, quod electiones ex-
sic. Nam talis legatus benè potest confirmare electio- emptorū con-
nes etiam exemptorum, vt extra de consue. cùm ve. firmare.
nerabilis, extra de elect. quia diligenti, & extra de offi.
lega. licet, vt notatur suprà eodem capitul. in princip.
quod est verum, nisi sit ad sedem apostolicam appellatum, tunc enim non possit legatus se intrømittere,
nisi renunciatiū esset appellationi absque aliqua pra-
uitate, antequam esset eadem appellatio sedis aposto-
licæ præsentata, extra de elect. quamuis, Gregorius x.
§. ceterū, & §. sequen. libro sexto. Quod ergo dicitur
hic, & in constitutione cupientes, de exemptis electis,
quod comparere tenentur personaliter coram Papa,
& nisi faciant, cadunt à iure suo, verum est, nisi com-
pareant coram legato, vt dicunt iura præmissa, quæ
nō puto esse correcta. Nam correctiones iurium sunt
vitandæ. C. de inof. do. l. vna, sed hoc necessarium est,
vt ipsi electi seruent tempora hīc, & in prædicta con-
stitutione cupientes contenta. Nam si non seruarēt,

RIMA PARS.

frustra cōparerent corā legato, vel etiam corā Papa,
ex quo à iure suo cecidissent, vt hīc sequitur.

Adde glo. in d. const. Cupientes, in verbo, appella-
tio, & ibi Ioan. And. Archid. Pet. de Ancha. Dominic.
& Philippus Francus, & glo. & Doctores in capitulo
si abbatem, eod. libro vj. Et sedes Papæ sit sedes lega-
ti, ibi per Doctores, & Ioan. de An. in consilio xcij.
colum. ij. versiculo, quòd etiam sic ostēdo, & ibi Lu-
do. Bologni. in addi.

y Infra xx. dies. Habet electus istos, xx. dies post
prædictum mensem, infra quem debuit iter arripere,
& etiam post lapsum ipsius temporis, quo ad curiam
potuit venire, vnde si infra istos xx. dies lapsis præ-
dictis temporibus non comparuerit in curia iusto
impedimento cessante, cadit à iure suo, prout se
quitur.